Cidade Universitária Paulo VI, n. º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel. (98) 2016-8215 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

E-mail: dcp@ascons.com.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO N.º 96/2024 - SUCONS/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Superintendência de Concursos

e Seletivos - SUCONS, torna público para conhecimentos dos interessados, o Edital n.º 96/2024 –

SUCONS/UEMA, relativo a prorrogação do prazo de homologação dos recursos e resultado final do

concurso público, na Área/Subárea: Letras/Língua e Literaturas de Língua Inglesa (Professor

Adjunto); 1 vaga [40 horas], objeto dos Editais n.º 47/2023-GR/UEMA, n.º 90/2023-GR/UEMA, n.º

17/2024-GR/UEMA,  Prorrogação n.º 74/2024-SUCONS/UEMA e n.º 75/2024-GR/UEMA (Processo

n.º 177049/2018 e Processo SEI n.º 2024.240201.02608), para atender ao Centro de Educação,

Ciências Exatas e Naturais - CECEN/Departamento de Letras, de acordo com o cronograma

abaixo :

EVENTO INÍCIO TÉRMINO

O Conselho de Centro homologará os recursos,
se houver, e o resultado final do concurso

30 de agosto de 2024 --

O Conselho de Centro encaminhará o resultado
homologado e a Ata com a homologação à

Superintendência de Concursos e Seletivos -
SUCONS

2 de setembro de 2024 --

Publicação do Edital de Resultado Final do
Concurso

9 de setembro de 2024 --

*A interposição de recursos deverá ser solicitada no seguinte endereço eletrônico
<concursoseseletivos.uema.br>.

São Luís - MA, 28 de agosto de 2024.

MARIA CRISTIANE PESTANA CHAVES MIRANDA
SUPERINTENDENTE DE CONCURSOS E SELETIVOS

ID:65413

mailto:dcp@ascons.com.br
file:///C:/Users/DIV-CONCURSOS/ownCloud/000001_EM%20ANDAMENTO/0001%20-%20DIVISÃO%20DE%20CONCURSO%20PÚBLICO/1/CCP/2023/Edital%202023/concursoseseletivos.uema.br